
 
 

FRÅGOR OCH SVAR  
GÄLLANDE HUR COVID-19 PÅVERKAR TRAVSPORTEN 
 

 
Allmänna  
 

Kommer Svensk Travsport att ställa in travlopp med anledning av smittspridningen? 

Enligt rådande omständigheter kommer vi inte att ställa in några tävlingar. Svensk Travsport har 

agerat efter att regeringen fattat beslut om att stoppa alla offentliga sammankomster och tillställningar 

med mer än 500 deltagande genom att stänga samtliga publikytor på svenska travbanor. Utifrån 

rådande restriktioner fortsätter vi dock att tävla med ett antal extra åtgärder för att minska risken för 

smittspridning på stallbacken. Men vi följer självklart utvecklingen konstant och förhåller oss till 

myndigheters riktlinjer. 

 

Varför ställer ni inte in tävlingarna som andra sporter? 

Svensk Travsport tar sitt ansvar och har redan gått längre än vad myndigheternas restriktioner säger. 

Dock vill vi i nuläget inte ställa in några tävlingar av flera anledningar. Det är tusentals personer som 

är inblandade i sporten på olika sätt som är beroende av att vi fortsätter arrangera tävlingarna. Det 

handlar om hundratals småföretagare och löntagare runt om i landet, det är också ett samhällsansvar 

att då fortsätta vår verksamhet om det är möjligt. Men självklart anpassar vi oss efter situationen och 

gör allt för att minimera risken för smittspridning i samband med tävlingsdagarna.  

 

Vilka åtgärder har ni satt in på tävlingsdagarna? 

Först och främst är vi väldigt restriktiva med vilka som släpps in på stallbacken under tävlingsdagen, 

bara de som behövs för att genomföra tävlingarna i form av aktiva och personal släpps in. Utöver det 

har vi gått ut med allmänna rekommendationer till både banor och aktiva om att stanna hemma om de 

har sjukdomssymtom, hålla på hygienen, undvika folksamlingar och hitta alternativ till att många 

personer samlas på samma yta, som i omklädningsrum eller restauranger. Vi tittar hela tiden på om vi 

kan göra ytterligare åtgärder eller om vi kan behöva ytterligare strama åt restriktionerna för att 

minimera risken för smittspridning. 

 

Vad gör ni om en kusk eller tränare som vistats på stallbacken visar sig vara sjuk i covid-19? 

Först och främst ska den personen då söka den vård den behöver. Därefter får vi informera kring var 

och när detta skett. I övrigt gäller samma riktlinjer som för alla, att vara uppmärksam på symtom och 

isåfall stanna hemma. 

 

Varför får utländska tränare och hästar tävla i Sverige? 

I nuläget har vi inga restriktioner från myndighetshåll att gå på gällande att stänga ute utländska 

ekipage. Dock ser vi kraftigt sjunkande anmälningar från utlandet, framförallt våra nordiska 

grannländer. 

 

Varför släpper ni in media på stallbacken? 

Vi har bedömt att det varit viktigt att media fått rapportera från travsporten. Särskilt för Kanal 75 som 

är väldigt viktiga för att få ut vår sport till hästägare och andra intresserade. Men vi kan behöva titta på 

åtgärder gällande detta också. 

 

Påverkas ponnytravet något? 

Planen är att ponnytravstävlingar kommer att genomföras som planerat. Samma förhållningsregler 

som gäller för tävlingar med stor häst gäller också för ponnytravet. 

 

 

 



 
 

Kommer Svensk Travsport att kunna genomföra fullmäktige i april enligt plan? 

Svensk Travsports styrelse har beslutat att flytta fram datumet för årets fullmäktigemöte. Mötet den 22 

april ställs in och nytt datum blir onsdagen den 24 juni. Med den osäkerhet som finns kring 

restriktioner beroende på viruset kommer det inte att hållas något program utöver själva 

fullmäktigemötet detta år. Det kommer inte heller att hållas någon årsmiddag i anslutning till mötet. 

Svensk Travsport rekommenderar samtidigt sällskapen att skjuta upp sina 

årsstämmor/fullmäktigemöten där mötena nu ska/kan hållas senast den 30 juni. 

 

Nu börjar storloppssäsongen, när vet vi om publikfester som Paralympiatravet och Elitloppet 

kommer att kunna genomföras med publik? 

Det korta svaret är att vi inte vet. Vi för en dialog med de arrangerande banorna för att se på olika 

lösningar. Det kommer krävas både en plan A, B och C för att hantera de olika scenarion som kan 

uppstå. Vi kommer att behöva sätta ett datum där beslut tas i alla fall. 

 

Hur länge gäller förbudet mot publik på travbanorna? 

Förbudet gäller tills vidare. Men då det är ett så stort beslut med många som påverkas kommer det 

givetvis att utvärderas löpande. 

 

Varför är det förbud för publik på alla travdagar, även om det inte är 500 personer i publiken? 

Svensk Travsport vill vara tydliga i sitt agerande. Och vi vill ta ett ansvar på riktigt. Vi ville inte 

riskera att hamna i oändliga gränsdragningsfrågor och detaljfrågor. Därför fattar vi det här generella 

beslutet så det inte råder några tvivel eller diskussioner kring vad som gäller i den här extremt 

allvarliga och viktiga frågan.  

 

För banor 
 

Hur hanteras förköpta biljetter eller restaurangplatser? 

Det finns en generell önskan om att alla banor agerar likadant och Svensk Travsport rekommenderar 

att inställda evenemang som detta innebär återbetalas till kund, exklusive eventuella serviceavgifter. 

Svensk Travsport kan dock inte besluta kring hur varje bana hanterar sina kunder, det är upp till varje 

bana att följa sina köpevillkor och sina egna beslut gällande sina egna evenemang.  

 

Kan vi inte begränsa våra anläggningar så vi har utrymmen där högst 500 personer får vistas? 

Nej. Svensk Travsport har fattat ett generellt beslut om att alla publika områden ska stängas i samband 

med travtävlingar. 

 

Får banor ha publikplats utomhus? 

Nej. Folkhälsomyndighetens beslut gör inte skillnad på om den allmänna samlingen är inomhus eller 

utomhus. Förbudet gäller ändå. 

 

Kan en restaurang på travbanan ha öppet de dagar det inte är travtävlingar? 

Ja, om inte restaurangen tar in mer än 500 gäster. 

 

Kommer Svensk Travsport att ersätta banorna för förlust av intäkter? 

Nej. Det finns idag inga sådana möjligheter. Svensk Travsport ser nu över alla banors likviditet för att 

skapa sig en överblick av det ekonomiska läget. Regeringen har presenterat ett stort stödpaket för 

företag som drabbas av den nuvarande situationen som många travbanor kan dra nytta av. 

 

Vad sker med totopersonalen? 

Då inga publika områden ska hållas öppna ska heller inga totohallar hållas öppna. Därför kommer det 

inte behövas någon totopersonal under tiden förbudet gäller. 

 

 



 
 

Ska banor kontrollera kuskar och tränare om de befunnit sig i riskområden? 

I nuläget finns inga sådana direktiv framtagna. Men om en kusk eller tränare uppvisar 

influensaliknande symtom ska dessa stanna hemma. 

 

Hur hanterar vi kuskar och tränare från andra länder som ska delta i våra tävlingar? 

På samma sätt som svenska kuskar och tränare. Om de uppvisar några influensaliknande symtom ska 

de stanna hemma. 

 

Hur hanterar vi våra funktionärer? 

Svensk Travsport har skickat ut riktlinjerna för medarbetare. Om de uppvisar någon form av 

influensaliknande symtom ska de inte arbeta. 

 

Måste de aktiva anmäla vilka som kommer för att släppas in på stallbacken? 

De som vill in på stallbacken behöver visa att de arbetar med en aktuell starthäst på tävlingsdagen. 

Varje bana ansvarar för kontrollen. 

 

Får media släppas in på stallbacken? 

Ja. Har de pressleg har de tillgång till stallbacken på vanligt vis. Även de som jobbar med TV-

sändningarna har tillträde. 

 

Måste vi stänga stallbacksrestaurangen på tävlingsdagar också? 

Nej. Det är viktigt att aktiva och funktionärer kan få något att äta. Dock rekommenderar vi att se över 

om det går att minska folksamlingarna kring matställen och inte samla många människor på liten yta. 

Exempelvis alternativ servering utomhus eller liknande. 

 

För aktiva 
 

Hur ska jag som aktiv agera inför och under tävling? 

Först och främst, uppvisar du någon form av luftvägssymtom, snuva, feber eller hosta, även lindrigt, 

ska du stanna hemma. Väl på plats rekommenderar vi att du om möjligt byter om i bilen eller ert 

privata stall och undviker omklädningsrum. Försök vistas ute i så stor utsträckning som möjligt och 

undvik folksamlingar/grupperingar. 

 

Kan jag stryka anmälda hästar om jag är orolig för coronaspridningen? 

Nej. I nuläget är det inte en godkänd anledning till att stryka sin häst från en tävlingsdag. 

 

Vilka får komma in på stallbacken? 

De som behövs för att genomföra tävlingsdagen. Förutom funktionärer och personal på banan släpper 

vi under den här tiden endast in tränare, skötare, kuskar samt transportörer som arbetar med en aktuell 

starthäst under tävlingsdagen. Även media släpps in för att göra sitt arbete. 

 

Varför får inte jag som hästägare komma in på stallbacken? 

För att minimera risken för smittspridning har vi beslutat att endast släppa in de som behövs för att 

genomföra tävlingen (tränare, kuskar, transportörer och skötare) på stallbacken. 

 

Finns risk att hästar kan smitta eller smittas av covid-19? 

Nej. Hästar kan smittas av andra coronavirus, men inte just covid-19 som är en humansjukdom. 

Därmed så finns ingen risk för att hästar kan smittas av människor eller vice versa.  


